Чăваш  Республикин
Çĕнĕ  Шупашкар хула
администрацийе

                        ЙЫШĂНУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.12.2022 № 1580

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 22.12.2016 №2188

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.05.2002 №149 «Об утверждении примерной формы трудового договора с руководителем государственного унитарного предприятия Чувашской Республики», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 22.06.2016 №234 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей государственных унитарных предприятий Чувашской Республики», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 22.12.2016 №2188 «Об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города Новочебоксарска Чувашской Республики и утверждении примерной формы трудового договора с руководителем муниципального унитарного предприятия города Новочебоксарска Чувашской Республики» следующее изменение:
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать руководствоваться Положением, Методикой, Примерной формой трудового договора с руководителем муниципального унитарного предприятия города Новочебоксарска Чувашской Республики и Порядком органам управления хозяйственных обществ, в уставном капитале которых доля участия города Новочебоксарска Чувашской Республики составляет более 50 процентов, при заключении трудовых договоров с руководителями указанных хозяйственных обществ.».
2. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города Новочебоксарска Чувашской Республики при заключении с ними трудовых договоров, утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 22.12.2016 №2188 следующие изменения:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Оплата труда руководителя предприятия включает должностной оклад, выплаты компенсационного и стимулирующего характера, а также иные выплаты.»;
дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Руководителю предприятия при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска выплачивается один раз в календарном году материальная помощь в размере одного должностного оклада при условии достижения предприятием положительного финансового результата по итогам деятельности за последний отчетный год.».
3. Внести в Примерную форму трудового договора с руководителем муниципального унитарного предприятия города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденную постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 22.12.2016 №2188 следующие изменения:
пункт 3.6. дополнить абзацем следующего содержания:
«Руководителю при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска выплачивается один раз в календарном году материальная помощь в размере одного должностного оклада при условии достижения предприятием положительного финансового результата по итогам деятельности за последний отчетный год.»;
пункт 3.7. изложить в следующей редакции:
«3.7. В период действия настоящего Договора Руководитель пользуется всеми видами государственного социального страхования. Руководитель имеет право на иные выплаты, предусмотренные коллективным договором, локальными нормативными актами в соответствии с трудовым законодательством, с указанием их видов в настоящем Договоре.».
4. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики  					                                	   Д.А. Пулатов

[bookmark: sub_1000]СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
по экономике и финансам
_______________ М.Л. Семенов
«__» __________2022

Начальник правового Управления
администрации города Новочебоксарска
 Чувашской Республики
_____________________ И. П. Антонова
«____»_______________2022

Начальник отдела экономического развития
и торговли администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
_______________Р.Ф. Ялфимова
«__»__________2022

Исп. А.А. Дубская 73-04-89

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]